
Tisknuto: 26.05.2024  03:37

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Právo mezinárodní říční dopravy
KMP/PMD  / 3

Pracoviště / Zkratka KMP / PMD
Název Právo mezinárodní říční dopravy

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Seznámit studenty s problematikou vnitrozemské říční plavby v dějinném a mezinárodním kontextu.

Požadavky na studenta

Esej

Obsah

Právo mezinárodní říční dopravy je interdisciplinární oblastí dopravního práva, ve které se prolíná právo mezinárodního obchodu,
mezinárodní právo soukromé, mezinárodní právo veřejné, evropské právo a správní právo. Přes historický exkurz, mnohostranné a
dvoustranné mezinárodní smlouvy, komunitární právo a národní legislativu upravující vnitrozemskou plavbu, je podán
systematický výklad v tomto specifickém právním oboru.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

JUDr. Oto Kunz, CSc. (100%)•  Garanti:
JUDr. Oto Kunz, CSc. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Poláček, Bohumil. Mezinárodní říční doprava. Vyd. 1. V Praze : C.H. Beck, 2012. ISBN 978-80-
7400-258-8.

•  Základní:

Kučera, Zdeněk. Mezinárodní právo soukromé. 7., opr. a dopl. vyd. Brno : Doplněk, 2009. ISBN 978-
80-7239-231-5.

•  Doporučená:

Čepelka, Čestmír; Šturma, Pavel. Mezinárodní právo veřejné. 1. vyd. V Praze : C.H. Beck, 2008.•  Doporučená:
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  03:37



Strana: 2 / 3

ISBN 978-80-7179-728-9.
Pauknerová, Monika. Smluvní odpovědnost v mezinárodní přepravě. 1. vyd. Praha : Academia, 1985.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Příprava na zkoušku [10-60] 32
Vypracování seminární práce v magisterském
studijním programu [5-100]

20

78Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Individuální prezentace,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

seznámit se s problematikou vnitrozemské říční plavby v dějinném a mezinárodním kontextu

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

orientovat se  problematice vnitrozemské říční plavby v dějinném a mezinárodním kontextu

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

mgr. studium: srozumitelně shrnou názory ostatních členů týmu,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s diskusí,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

 Student bude rozumět základním pojmům v oblasti práva mezinárodní říční dopravy.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Student bude aplikovat získané poznatky při hodnocení současné mezinárodní situace v oblasti říční dopravy.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,
mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné názory,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B ZS14

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  03:37



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B ZS13

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B 3 ZS16

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B 3 ZS17

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B ZS11

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B ZS10

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B 3 ZS15

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  03:37


